58. Adr: Ericus Steenbock – Aut: Erlandus Erlandi Hiärne (Genethliacum in salutiferam nativitatem Domini et Salvatoris nostri Jesu Christi: quod /.../ Erico Steenbock, /.../ S. R. Maj. regnorumque Sveciae excellentissimo senatori: et per Ingriam, Kexholmiam, Narvam et Alentakiam etc. generali gubernatori, /.../ in Novi Anni 1652. /.../ auspiciatum /.../ dat D. D. Erlandus Erlandi Hiärne, /.../ Dorpati Livonorum, <1651>: J. Vogel)

SKB, [Tartu UB]  
 GENETHLIACUM

*O mirum! o magnum! o dictu mirabile factum!  
 O nova non ullis aut visa aut cognita seclis!<sup>83</sup>  
 Fit veneranda Parens a nullo tacta Puella;  
 Natura est rerum conversa hoc ordine, Mater*  
 5 *Virgo manet partu! cognoscite mira, stupenda!*  
 Rex Regum, Dominus Dominantes, Maximus, inter,  
 A Patre digressus, miserans incommoda Gentis  
 Humanae, assumit moribundi corporis artus,  
 Et venit o Hominum tristes invisere sortes,  
 10 *Ac culpas abolere, fores et pandere coeli.*  
*Exiguo natus teneros constringitur artus  
 Linteolo; exili exilis deponitur Infans  
 Praesepi, et stipulas et stramina corpore perfert,  
 Qui rerum est Opifex ac Instructabilis Author,*  
 15 *Cui coelum est sedes, cui parvum est terra scabellum,  
 Qui nutrit quicquid vitali vescitur aura:  
 Qui tegit atque fovet coelumque Solumque Salumque,*

<sup>83</sup> *seclis* pro *saeculis* edd metri causa

*Exiguum bibit ipse suo lac IESulus ore:  
 Vili in praesepe velamine tectus habetur,  
 20 Melliflua et durum patitur per corpora frigus.  
 O merita! o bonitas! o mira, et maxima dona!  
 O Divum Soboles! Salve, o Salve Inclyta Proles!  
 Solvimus usque tibi quas mens capit intima grates,  
 Donec mors anima gelidos deduxerit artus.  
 25 Salvator IESU, sanctae Pietatis origo;  
 Sis facilis placidusque tuis Nitidissime IESU,  
 Conserva sacri Munus venerabile Verbi;  
 Augustam Regni Reginam CHRISTE tuere:  
 Et defende bonus Patriae Proceresque Patresque  
 30 Qui doctas animis curant Clementibus Artes:  
 Ad fascesque Scholae quos patria cura Senatus  
 Ire jubet, serva, IESU Moderator Olympi.  
 Tandem post vitae magnos et mille labores  
 Ad loca transporta coelorum, ubi summa Venustas,  
 35 Qualis non oculo cuiquam percepta nec aure,  
 Nullum ubi morborum genus est, et nulla fatigat  
 Cura animos; sed ubi coelesti sede locamur.*

## Votum.

*Sic Novus exoritur coelo Millesimus Annus,  
 Sexcentus, hinc et quinquagesimus atque  
 40 Ille secundus: Eat, rogo, felicissimus Annus.  
 Corpore sit sanus Comes Illustrissimus; Heros  
 A **Stenbock**; vivat longum nitidissima secla.<sup>84</sup>  
 Illustris laetos vovet Comitissa per Annos,  
 Felici multum per tempora sorte beata.  
 45 Illustris vivat Soboles, Spes Celsa Parentum,  
 Atque una incolumis traducat molliter Annos.  
 Omnipotens faxit, plures feliciter Anni  
 Ut veniant vobis, longum redeantque per aevum.  
 Cernatis Sobolem florentem; Praeside Christo, et  
 50 Natos Natorum, hinc et qui nascentur ab illis.*